
LEMBARAN  DAERAH 
KOTA BEKASI 

 

 
NOMOR :  2                                        2015                                          SERI :  E                                    

 

PERATURAN DAERAH KOTA BEKASI 
NOMOR 02 TAHUN 2015 

 

TENTANG 
 

PENCABUTAN PERATURAN DAERAH KOTA BEKASI  

NOMOR 08 TAHUN 2013 TENTANG RETRIBUSI  
PENGGANTIAN BIAYA CETAK KARTU TANDA PENDUDUK  

DAN AKTA CATATAN SIPIL 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
WALIKOTA BEKASI, 

 
Menimbang : a. bahwa berdasarkan Pasal 87 A Undang-Undang Nomor 24 

Tahun 2013 tentang Perubahan atas Undang-Undang 

Nomor 23 Tahun 2006 tentang Administrasi 

Kependudukan, pendanaan penyelenggaraan program dan 

kegiatan administrasi penduduk yang meliputi kegiatan 

fisik dan non fisik, baik di provinsi maupun 

kabupaten/kota dianggarkan dalam anggaran pendapatan 

dan belanja negara; 

 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf a, maka Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 

08 Tahun 2013 tentang Retribusi Penggantian Biaya Cetak 

Kartu Tanda Penduduk dan Akta Catatan Sipil dipandang 

perlu untuk dicabut yang pencabutannya ditetapkan 

dengan Peraturan Daerah. 

             
Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 9 Tahun 1996 tentang 



Pembentukan Kotamadya Daerah Tingkat II Bekasi 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1996 Nomor 

111, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 3663); 

2. Undang-undang Nomor 23 Tahun 2006 tentang 

Administrasi Kependudukan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2006 Nomor 124, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4674) sebagaimana telah 

diubah dengan Undang-Undang Nomor 24 Tahun 2013 

tentang Perubahan atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 

2006 tentang Administrasi Kependudukan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 232, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5475);    

3. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5234); 

4. Undang-undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Pengganti 

Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2014 tentang Perubahan 

atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 246, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5589);  

5. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 

Pembagian Urusan Pemerintahan antara Pemerintah, 

Pemerintahan Daerah Provinsi dan Pemerintahan Daerah 

Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4737); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2014 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah; 

7. Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 03 Tahun 2008 



tentang Urusan Pemerintah Wajib dan Pilihan yang Menjadi 

Kewenangan Pemerintah Kota Bekasi (Lembaran Daerah 

Tahun 2008 Nomor 3 Seri E). 

 

Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KOTA BEKASI 

Dan 

WALIKOTA BEKASI 

 

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan

  

: PERATURAN DAERAH TENTANG PENCABUTAN 

PERATURAN DAERAH KOTA BEKASI NOMOR 08 
TAHUN 2013 TENTANG RETRIBUSI PENGGANTIAN 

BIAYA CETAK KARTU TANDA PENDUDUK DAN AKTA 
CATATAN SIPIL. 
 

 
Pasal 1 

 

Peraturan Daerah Kota Bekasi Nomor 08 Tahun 2013 tentang Retribusi 

Penggantian Biaya Cetak Kartu Tanda Penduduk dan Akta Catatan Sipil 

(Lembaran Daerah Kota Bekasi Tahun 2013 Nomor 8 Seri C) dicabut dan 

dinyatakan tidak berlaku.  

 

Pasal 2 

 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah Kota Bekasi.    
 

    

     Ditetapkan di Bekasi 
 pada tanggal 12 Pebruari 2015 

 

WALIKOTA BEKASI, 
 
         Ttd/Cap 

 
RAHMAT EFFENDI 



 
Diundangkan di Bekasi 

Pada tanggal 12 Pebruari 2015 
SEKRETARIS DAERAH KOTA BEKASI, 

 
Ttd/cap 
 

           RAYENDRA SUKARMADJI 
 

LEMBARAN DAERAH KOTA BEKASI TAHUN 2015  NOMOR 2 SERI E 

NOREG PERATURAN DAERAH KOTA BEKASI, PROVINSI JAWA BARAT : 

(06/2015) 

 


